
新型コロナウイルス感染症に関するご報告 

（第２報） 

 

令和４年７月２３日（土）に、ご利用者様１４名と職員５名の PCR検査を行い、    

翌日７月２４日（日）にご利用者様・職員全員の陰性が確認されました。 

通所リハビリテーションでの新型コロナウイルス感染症に伴う対応は、収束しました。 

 

なお、通所リハビリテーションにつきましては、令和４年７月２５日（月）より 

営業を再開いたしております。 

 

併設の老人保健施設は感染対策を図りながら通常通り運営しております。 

 

引き続き感染症対策を継続し、感染の影響を最小限にできるように全力を挙げて 

取り組んでまいります。 

今後ともご理解ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

令和４年７月２７日 

介護老人保健施設 シルバーライフちらん 施設長 野井倉 洋豪 

 



新型コロナウイルス感染症に関するご報告 

 

令和４年７月１８日（月）通所リハビリテーションご利用者様１名に新型コロナウイルス 

感染症の陽性が確認されました。現在、医療機関にて療養中であります。加世田保健所

指導のもと、ご利用者様１４名と職員５名の PCR 検査を７月２３日（土）に実施致

します。 

 

引き続き加世田保健所、及び関係機関と連携し専門家の意見も伺いながら、感染拡大

の防止に全力を挙げて取り組んでおります。 

 

なお、通所リハビリテーションにおいては、１９日（火）より営業休止にしております。 

併設の老人保健施設は感染対策を図りながら通常通り運営しております。 

 

ご入所者の皆様、ご家族様、関係機関、地域の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけします

が、当施設の感染対策について何卒ご理解いただきますようよろしくお願い致します。 

 

 

介護老人保健施設 シルバーライフちらん 施設長 野井倉 洋豪 


